
Prace Związku

Protokół posiedzenia Zarządu Związku 22_11_2012 r. Nakło nad Notecią (4 Stycznia 2013)

PROTOKÓŁ Z OBRAD ZARZĄDU
ZWIĄZKU MIAST I GMIN NADNOTECKICH
Nakło nad Notecią, 22 listopada 2012 r.

Porządek obrad
1. Otwarcie posiedzenia, przywitanie.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4.  Przedstawienie propozycji  współpracy i założeń Projektu Lokalnej Grupy Działania „Stowarzyszenie Partnerstwo dla Krajny i Pałuk”-
Dyrektor Biura LGD Dorota Stanek.
Nazwa zadania: Organizacja i  przeprowadzenie  wydarzenia promocyjnego- otwarcie  regionalnego sezonu turystyki  aktywnej  w Dolinie
Noteci (19-20.04.2013 r.).
5. Rekomendacja zgłoszenia Gminy Barcin do ogólnopolskiego Konkursu Nagrody Przyjaznego Brzegu za realizację inwestycji Budowa i
przebudowa  stanicy  żeglarskiej  Neptun  w  Barcinie  oraz  Budowa  traktu  spacerowego  nad  Notecią  (Regionalny  Program  Operacyjny
Województwa Kujawsko- Pomorskiego na lata 2007- 2013).
6. Sprawy organizacyjne XXIII Walnego Zebrania Członków Związku, GMINA BIAŁE BŁOTA, 11.12.2012 r.
7. Omówienie spotkań odbytych w minionym kwartale:
7.1. Międzynarodowe Targi i Konferencje Żeglugi Śródlądowej i Gospodarki Wodnej „WaterWays” Expo 2012 (Wrocław, 20- 21.09.2012 r.).
7.2. Konferencja Inaugurująca projekt Wyższej Szkoły Środowiska w Bydgoszczy AgroSafe- Wzmocnienie świadomości polskich rolników w
celu zmniejszenia wpływu rolnictwa na eutrofizację (Bydgoszcz, 18.10.2012 r.).
7.3. II Ogólnopolskie Forum Wodniaków (Warszawa, 18.11.2012 r.).
8. Dyskusja i wolne wnioski.
Zakończenie obrad.

Ad. 1-3) Posiedzenie otworzył Prezes Zarządu Związku- Franciszek Strugała, który przywitał serdecznie wszystkich zebranych i oddając
najpierw głos gospodarzowi spotkania również podziękował Burmistrzowi Nakła nad Notecią-  Sławomirowi Napierale za zorganizowanie
obrad z udziałem zaproszonych gości, na czele ze Starostą Powiatu Nakielskiego- Tadeuszem Sobolem.
Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Nakło  nad  Notecią-  Sławomir  Napierała  w  swojej  wypowiedzi  nawiązał  krótko  do  ostatnio  zrealizowanych
najważniejszych  zadań  inwestycyjnych,  a  przy  okazji  zaprosił  wszystkich  do  nowo  otwartej  Pływalni  „Naquarius,”  której  zwiedzanie
zaplanowano na zakończenie obrad. W obiekcie tym znajduje się basen sportowy o powierzchni 25m x 16m i głębokości 1,35m- 1,80m i
basen rekreacyjny o powierzchni 60 m2, przy którym zlokalizowano zjeżdżalnię dwutorową. Ponadto do obiektu zamontowano zjeżdżalnię
zewnętrzną o długości ponad 70 m. Kryta pływalnia wraz z zapleczem oraz częścią odnowy biologicznej zawiera jacuzzi, sauny, solaria,
pomieszczenia masaży oraz siłownię. Wartość inwestycji: 17,6 mln zł. Inwestycja uzyskała dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki-
4,2 mln zł. oraz ze Starostwa Powiatowego w Nakle nad Notecią- 1 mln zł. Obiekt nakielskiej pływalni został nagrodzony „Grand Prix” przez
Pomorsko- Kujawską Izbę Budownictwa w kat. „Budowa na medal Pomorza i Kujaw 2012” za budownictwo użyteczności publicznej/obiekt
sportowo- rekreacyjny.
W pierwszej  kolejności  stwierdzone  zostało  quorum władne  do  podejmowania  prawomocnych  uchwał.  Zarząd  Związku  obradował  w
6-osobowym składzie ( 6 na 7 )- Zał. nr 1 stanowią listy obecności: delegatów i zaproszonych gości. Gościnnie uczestniczyli w obradach:
Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Związku-  Zbigniew Stochaj  (Burmistrz  Wielenia),  Sekretarz  Komisji  Rewizyjnej-  Katarzyna Kirstein-
Piotrowska  (Wójt  Gminy  Białe  Błota),  wspomniany  powyżej  Starosta  Nakielski-  Tadeusz  Sobol,  Dyrektor  Wydziału  Rozwoju  Powiatu
Nakielskiego-  Agnieszka  Heftowicz,  Dyrektor  Biura Lokalnej  Grupy  Działania  „Stowarzyszenia  Partnerstwo dla  Krajny  i  Pałuk”- Dorota
Stanek, Dyrektor Biura Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Rybackiej „Nasza Krajna i Pałuki”- Ewa Pierucka, Dyrektor Zespołu Szkół Żeglugi
Śródlądowej  im.  kmdr.  Bolesława Romanowskiego  w  Nakle  nad  Notecią-  Rafał  Woźniak  oraz  kpt.  ZSŻŚ-  Grzegorz  Nadolny,  Główny
specjalista ds. funduszy europejskich w Gminie Nowa Wieś Wielka- Piotr Łęgowski, Inspektor Wydz. inwestycji i gospodarki przestrzennej
UMiG Nakło nad Notecią- Rodryk Szamlewski, protokolant- Hanna Forbrich, gł. księgowa- Jolanta Maślanka, redaktor „Kuriera Nakielskiego”-
Zbigniew Kubisz.
Odnośnie porządku obrad, utrzymano kolejność omówienia poszczególnych zagadnień poddanych pod obrady, a odczytany porządek obrad
został przyjęty jednomyślnie- bez zmian.

Ad. 4) W tym punkcie obrad poproszono Panią Dorotę Stanek- Dyrektor Biura LGD „Stowarzyszenie Partnerstwo dla Krajny i Pałuk” w Nakle
nad Notecią  o  przedstawienie  założeń  ogólnych wydarzenia  promocyjnego  pod  hasłem „Łączy  nas  Noteć”  w związku  z  planowanym
otwarciem  regionalnego  sezonu  turystyki  aktywnej  w  Dolinie  Noteci.  Zał.  nr  2-  założenia.  Planowane  jest  dwudniowe  wydarzenie
promocyjne  (19-  20.04.2013  r.)  dotyczące  wykorzystania  przede  wszystkim funkcji  turystycznych szlaku.  W pierwszym dniu  imprezy
odbędzie  się  tematyczna  konferencja  z  udziałem przedstawicieli  władz  samorządowych różnych  szczebli,  środowisk  wodniackich  oraz
pozostałych środowisk,  które w inny,  aczkolwiek znaczący sposób, związane są z rozwojem turystyki  wodnej. Na drugi dzień nastąpi
oficjalne  otwarcie  sezonu turystycznego  w regionie,  które odbędzie  się  na  pokładzie  statku  szkolnego  „Wł.  Łokietek.”   Wydarzeniom
towarzyszyć  będzie  tzw.  „Zlot  Gwiaździsty  na  Przystani”  oraz  inne  atrakcje  powiązane  z  wodą.  Ponadto  w  przyszłorocznym sezonie
planowane jest zorganizowanie szeregu innych imprez w terminie od maja do połowy września, tak aby jeszcze silniej promowana była
wspólnie przez lokalne grupy działania- nowoczesna, nakielska przystań wodna. Wiele z tych imprez odbędzie się przy zdeklarowanym
wsparciu Starostwa Powiatowego w Nakle nad Notecią, co na miejscu potwierdził przysłuchujący się wypowiedzi pani Dyrektor LGD- Doroty
Stanek obecny na spotkaniu Starosta Powiatu- Tadeusz Sobol. Pan Starosta poinformował, że na przełomie września i października 2013
roku planuje zakończenie prac i oddanie do użytku przystani wodnej w Nakle nad Notecią, ponieważ prace są już mocno zaawansowane.
Więcej informacji nt. prowadzonej przez powiat inwestycji publikowanych jest na www.powiat-nakielski.pl .
W dalszej części członkowie Zarządu Związku jednomyślnie opowiedzieli się za współorganizacją planowanego zadania i w miarę możliwości-
poniesieniem części kosztów organizacji. Wniosek o dofinansowanie zadania w ramach funkcjonowania LGD został złożony przez Lidera
Projektu. Pani Dorota Stanek przy okazji spotkania z członkami Zarządu Związku złożyła wstępny akces przystąpienia „Stowarzyszenia



Partnerstwo dla Krajny i Pałuk” w charakterze członka wspierającego Związku, co zostanie jeszcze w grudniu br. przed planowanym Walnym
Zebraniem Członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich potwierdzone stosownym wnioskiem.  
Prezes Franciszek Strugała w imieniu Zarządu Związku podziękował za zaangażowanie Lokalnych Grup Działania, również reprezentowanej
na spotkaniu Lokalnej Grupie Rybackiej, w rozwój turystyki wodnej, a szczególnie działania promocyjne i informacyjne. 

Ad. 5) Dyrektor Biura Związku- Hanna Forbrich przedstawiła zebranym rekomendację zgłoszenia Gminy Barcin do ogólnopolskiego Konkursu
Nagrody Przyjaznego Brzegu za realizację inwestycji  Budowa i  przebudowa stanicy żeglarskiej  Neptun w Barcinie  oraz Budowa traktu
spacerowego nad Notecią (Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko- Pomorskiego na lata 2007- 2013). Gmina Barcin w
roku 2012 zrealizowała istotne dla otwarcia całego szlaku zadania inwestycyjne na nabrzeżu Noteci. Zadania te spowodowały odwrócenie
się  miasta  w  kierunku  rzeki.  Mieszkańcy  zyskali  nowe  miejsce  rekreacji,  a  wodniacy  nowoczesny  obiekt  przystani  żeglarskiej.
Poinformowano, że samorząd Gminy Barcin w dalszym ciągu prowadzi zadania inwestycyjne na nabrzeżu Noteci. Rekomendacja do Nagrody
Przyjaznego Brzegu została  przygotowana przez  Biuro Związku  przy wykorzystaniu materiałów udostępnionych przez  Urząd Miejski  w
Barcinie. Zał. nr 3- rekomendacja zgłoszenia.
Zarząd Związku jednogłośnie  zdecydował  o  rekomendowaniu Gminy Barcin do Nagrody Przyjaznego Brzegu za zrealizowane działania
inwestycyjne.  Przygotowane  zgłoszenie  za  2012  rok  zostanie  przedłożone  Jury  Konkursu  wraz  z  wymaganymi  załącznikami,  tj.
dokumentacją fotograficzną. W tym miejscu, jako praktyk żeglugi śródlądowej kpt. Grzegorz Nadolny podkreślił, że dużo zrealizowanych
ostatnio  inwestycji  przyczyniło  się  do  uatrakcyjnienia  turystycznego  szlaku  wodnego,  ale  wciąż  za  mało  przeprowadzanych  jest  prac
bagrowniczych i to może być niestety hamulcem dalszego rozwoju, również na Noteci Górnej, gdzie unijne inwestycje zrealizowała Gmina
Barcin.

Ad. 6) W kolejnym punkcie obrad omówiono sprawy organizacyjne XXIII Walnego Zebrania Członków Związku. Na miejsce obrad wybrano
gościnną Gminę Białe Błota (woj. kujawsko- pomorskie), w której po raz pierwszy organizowane będą obrady Walnego Zebrania Członków
Związku (wcześniej odbywały się w tej gminie spotkania dotyczące rozbudowy strategii rozwoju turystycznego miast i gmin nadnoteckich).
Termin obrad ustalono na dzień 11 grudnia 2012 r. (godz. 11.00). Sprawy związane z organizacją grudniowego zebrania zostały ustalone
bezpośrednio w porozumieniu z Wójtem Gminy Białe Błota- Panią Katarzyną Kirstein- Piotrowską. Pani Wójt podtrzymała swoje zaproszenie,
deklarowane  na  poprzednich  obradach  Walnego  Zebrania  Członków  Związku  w  Drezdenku.  Projekty  uchwał  planowanego  Walnego
Zebrania- odczytano i omówiono.
Utrzymano wysokość składki członkowskiej na dotychczasowym poziomie 0,20 zł./ mieszkańca/rocznie. W tym miejscu, przy omawianiu
planu budżetu Wójt Gminy Drawsko- Marek Tchórzka (Skarbnik Zarządu Związku) zaproponował, aby w ramach planowanych działań na rok
2013 ująć również koszty budowy własnego produktu turystycznego dla całego Stowarzyszenia, który może być „wizytówką” Związku Miast i
Gmin  Nadnoteckich.  Zdecydowano,  że  tematem budowy własnego,  wizerunkowego produktu  turystycznego  ZMiGN zajmie  się  Zarząd
Związku na jednym z przyszłorocznych posiedzeń.

Ad. 7) Dyrektor Biura Związku przedstawiła również informację z udziału przedstawicieli Związku w spotkaniach i konferencjach w minionym
okresie. Związek uczestniczył m.in. w Międzynarodowych Targach i Konferencjach Żeglugi Śródlądowej i Gospodarki Wodnej „WaterWays”
Expo 2012 we Wrocławiu. Stoisko promocyjne Związku prezentowało ofertę wspólną dla Noteci w dniach 20-21.09.2012 r. Podziękowania
złożone zostały wszystkim gminom członkowskim za przekazanie na stoisko materiałów promocyjnych. Ponadto w części konferencyjnej
Prezes Zarządu Związku przedstawił tematyczną prezentację multimedialną- „Analiza możliwości lokalizacji sieci przystani i stanic żeglugi
śródlądowej nad Notecią.”
Poinformowano  także  o  tym,  że  Wyższa  Szkoła  Środowiska  w  Bydgoszczy  rozpoczyna  realizację  Projektu  AgroSafe-  Wzmocnienie
świadomości polskich rolników w celu zmniejszenia wpływu rolnictwa na eutrofizację. W Konferencji Inaugurującej Projekt, która odbyła się
w Bydgoszczy 18.10.2012 r. uczestniczyli przedstawiciele Związku. Zaproponowano, aby założenia nowego projektu przedstawione zostały
podczas najbliższych obrad Walnego Zebrania Członków Związku w Gminie Białe Błota.
Podczas Targów „Podróże,” które odbyły się w Warszawie na Stadionie Narodowym w dniach 16-18.11.2012 r. odbyło się II Ogólnopolskie
Forum Wodniaków. Na Forum przedstawiona została tematyczna prezentacja multimedialna oraz referat w materiałach pokonferencyjnych.
Zał. nr 4- referat.
Prezes Zarządu poinformował ponadto o planowanym udziale w Targach Boot & Fun, które odbędą się w Berlinie w dniach 23-28.11.2012 r.
Na wspólnym stoisku targowym Gminy Drawsko, Miasta Czarnków, Miasta i Gminy Nakło nad Notecią oraz Miasta Bydgoszcz promowany
będzie cały szlak, a nie tylko pojedyncze miejsca zagospodarowane na szlaku wodnym.
W ramach omawiania udziału w spotkaniach przedstawiono także nową propozycję współpracy skierowaną do samorządów nadnoteckich w
zakresie współorganizacji z gminami „Festiwalu Muzyczna Flota 2013.” Wstępna propozycja w powyższej sprawie została złożona do Biura
Związku  przez  pana  Saturnina Żukowskiego-  Prezesa  Stowarzyszenia  Pomocy  Początkującym Artystom.  Festiwal  jest  nową  inicjatywą
odbywającą się  pod patronatem honorowym pani  Jadwigi  Rotnickiej-  Przewodniczącej  Parlamentarnego  Zespołu  ds.  Dróg  Wodnych  i
Turystyki Wodnej (edycja pierwsza odbyła się w br. na Warcie). W sprawie ustalenia szczegółów dla Noteci organizator rejsu z artystami
zapowiedział kontaktować się bezpośrednio z włodarzami gmin nadnoteckich. Wystosowane będzie zaproszenie dla p. Jadwigi Rotnickiej i
Saturnina Żukowskiego na grudniowe Walne Zebranie Członków Związku, by z ramienia organizatora przedstawiona została oferta.

Ad. 8) W toku dyskusji przekazano najważniejsze informacje o realizowanym przez TV Astra Studio w Poznaniu cyklu filmowym „Z biegiem
rzek.” Zdecydowano, że w bieżącym roku Związek wejdzie w posiadanie licencji na korzystanie z pierwszego odcinka cyklu „Notecią z Krzyża
do Czarnkowa.” W kolejnym roku Związek wykupi także licencję na korzystanie z drugiego odcinka i kolejnych tak, aby dofinansowanie z
budżetu stowarzyszenia wynosiło po 5 tys. zł. (brutto) proporcjonalnie do danego województwa wielkopolskiego, kujawsko- pomorskiego, i
lubuskiego.
Podczas spotkania po obejrzeniu pierwszego odcinka filmu i ogólnej aprobacie dla tego projektu, Prezes Zarządu Związku podziękował
wszystkim za aktywny udział w obradach i wspólne wypracowanie założeń do planu pracy i budżetu Związku na rok 2013. Sprawy księgowe
przybliżyła pani Jolanta Maślanka.
Na  zakończenie  obrad  gospodarz  spotkania,  pan  burmistrz  Sławomir  Napierała  zaprosił  wszystkich  zebranych  na  wycieczkę,  celem
zwiedzenia niedawno oddanej do użytku pływalni „Naquarius” w Nakle nad Notecią. Na tym protokół zakończono i podpisano.

1. PREZES ZARZĄDU  /-/ Franciszek Strugała   
2. PROTOKOLANT      /-/ Hanna Forbrich




